Руководителю Управления Федеральной
Службы по надзору в сфере защиты
  прав потребителей и благополучия
 человека по _______________ обл.
от _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 	_____" _________________________ 20_____ года мне был продан товар (выполнены работы, оказаны услуги)_______________________________________________________ __________________________________________________________________
При оплате товара (работы, услуги)  мне не был ______________________ __________________________________________________________________
Таким образом, было допущено неприменение в установленных федеральными законами случаях контрольно-кассовой техники, применение контрольно-кассовой техники, которая не соответствует установленным требованиям либо используется с нарушением установленного законодательством Российской Федерации порядка и условий ее регистрации и применения, а равно отказ в выдаче по требованию покупателя (клиента) в случае, предусмотренном федеральным законом, документа (товарного чека, квитанции или другого документа, подтверждающего прием денежных средств за соответствующий товар (работу, услугу),   то есть административное правонарушение предусмотренное п.14.5 Кодекса об административных правонарушениях РФ.
С учетом изложенного прошу Вас провести проверку и привлечь к предусмотренной законом ответственности виновных лиц.
Ответ на заявление прошу направить в письменной форме по адресу: __________________________________________________________________
 «___» ______________ 20 ___ г.

______________ (_________________)